

අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව
වෙත යොමු කරන ලද

2023 අංක 9 දරන දූෂණ විරෝධී පනතේ 82 වගන්තිය සහ 92 වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 156 වගන්තිය යටතේ, අල්ලස් හෝ
දූෂණ චෝදනා විමර්ශන කොමිෂන් සභාව විමසා, අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2026
මාර්තු 30 දිනැති අංක 2482/03 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග

සහ

2023 අංක 9 දරන දූෂණ විරෝධී පනතේ 80(1) වගන්තියේ (ඉඉ) ඡේදය සමඟ කියවිය යුතු 156 වගන්තිය යටතේ, අල්ලස් හෝ
දූෂණ චෝදනා විමර්ශන කොමිෂන් සභාව විමසා, අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2026
මාර්තු 30 දිනැති අංක 2482/04 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග

සම්බන්ධයෙන්

අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාවේ වාර්තාව
පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ
අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාවේ සභාපති
අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා අමාත්‍ය ගරු නීතිඥ හර්ෂණ නානායක්කාර මහතා විසිනි.

2026 ජූලි මස 07 වැනි අඟහරුවාදා

நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவிற்கு
ஆற்றுப்படுத்தப்பட்ட,

2023 ஆம் ஆண்டின் 9 ஆம் இலக்க, ஊழல் எதிர்ப்புச் சட்டத்தின் 82 ஆம் மற்றும் 92 ஆம் பிரிவுகளுடன் சேர்த்து
வாசிக்கப்படும் 156 ஆம் பிரிவின் கீழ் இலஞ்சம் அல்லது ஊழல்பற்றிய சார்த்துதல்களைப் புலனாய்வு செய்வதற்கான
ஆணைக்குழுவின் கலந்தாலோசனையுடன், நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்ட, 2026
ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 30 ஆம் திகதிய 2482/03 ஆம் இலக்க விசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட

ஒழுங்குவிதிகள்

மற்றும்

2023 ஆம் ஆண்டின் 9 ஆம் இலக்க, ஊழல் எதிர்ப்புச் சட்டத்தின் 80 ஆம் பிரிவின் (1) ஆம் உட்பிரிவின் (உஉ)
என்னும் பந்தியுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் 156 ஆம் பிரிவின் கீழ் இலஞ்சம் அல்லது ஊழல் பற்றிய
சார்த்துதல்களைப் புலனாய்வு செய்வதற்கான ஆணைக்குழுவின் கலந்தாலோசனையுடன், நீதி மற்றும் தேசிய
ஒருமைப்பாட்டு அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்ட, 2026 ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 30 ஆம் திகதிய 2482/04 ஆம் இலக்க
விசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்
தொடர்பிலான

நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின் அறிக்கை,
அக்குழுவின் தவிசாளரும் நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அமைச்சருமான
கௌரவ சட்டத்தரணி ஹர்ஷண நானாயக்கார அவர்களினால்
பாராளுமன்றத்தில் முன்னிலைப்படுத்தப்பட்டது.

2026 ஜூலை மாதம் 07 ஆந் திகதி செவ்வாய்க்கிழமை

**Report of the
Ministerial Consultative Committee on Justice and National Integration
on**

**Regulations made by the Minister of Justice and National Integration in consultation with the
Commission to Investigate Allegations of Bribery or Corruption under Section 156 read with section
82 and Section 92 of the Anti-Corruption Act No. 9 of 2023 and published in the Gazette
Extraordinary No. 2482/03 of 30th March 2026**

and

**Regulations made by the Minister of Justice and National Integration in consultation with the
Commission to Investigate Allegations of Bribery or Corruption under Section 156 read with
paragraph (ee) of Subsection (1) of Section 80 of the Anti-Corruption Act No. 9 of 2023 and published
in the Gazette Extraordinary No. 2482/04 of 30th March 2026**

referred to the Ministerial Consultative Committee on Justice and National Integration

Presented to Parliament by

The Minister of Justice and National Integration

Hon. Harshana Nanayakkara, Attorney at Law,

Chair of the Ministerial Consultative Committee on Justice and National Integration

Tuesday 07, July 2026

2026 ජූලි මස 02 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් නියෝග සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2026.07.02

වේලාව : ප.ව. 03.00

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු නීතිඥ හර්ෂණ නානායක්කාර මහතා (සභාපති)
- ගරු නීතිඥ සුනිල් වටගල මහතා
- ගරු නීතිඥ යූ.පී. අබේවික්‍රම මහතා
- ගරු නීතිඥ සුසන්ත දොඩාවත්ත මහතා

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු සිවඥානම් ශ්‍රීතරත් මහතා
- ගරු මුජිබුර් රහුමාන් මහතා
- ගරු එම්. එස්. උදුමාලෙබ්බේ මහතා

කාරක සභාවේ ලේකම්

- චන්දිමා සුබසිංහ මහත්මිය, සහකාර අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන)

පැමිණි නිලධාරීන්

- හිරණ්‍යා පෙරේරා මහත්මිය, ජ්‍යෙෂ්ඨ සහකාර ලේකම් (නීති), අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා අමාත්‍යාංශය
- අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා අමාත්‍යාංශය සහ එම අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති ආයතනවල නිලධාරීන්

සලකා බලන ලද කරුණු

- 2023 අංක 9 දරන දූෂණ විරෝධී පනතේ 82 වගන්තිය සහ 92 වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 156 වගන්තිය යටතේ, අල්ලස් හෝ දූෂණ චෝදනා විමර්ශන කොමිෂන් සභාව විමසා, අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2026 මාර්තු 30 දිනැති අංක 2482/03 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2026.06.26 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

2482/03 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග ප්‍රකාරව මින් ඉදිරියට වත්කම් බැරකම් ප්‍රකාශ ලබාදීම මධ්‍යගත ඉලෙක්ට්‍රොනික පද්ධතියක් හරහා සිදු කළ යුතු බවත් වත්කම් බැරකම් යන්නෙහි අර්ථ නිරූපණයට අනුව වත්කම්, බැරකම්, ආදායම්, වියදම් සහ පොළී මුදල් ආදිය ඇතුළත් කර මෙම වත්කම් බැරකම් ප්‍රකාශය සකස් කර ඇති බවත් දක්වා ඇත.

මෙම වත්කම් බැරකම් ප්‍රකාශ ඉදිරිපත් කළ යුතු වර්ෂ, වත්කම් බැරකම් ප්‍රකාශ ඉදිරිපත් කළ යුතු තැනැත්තන්, ප්‍රකාශකයාගේ ජීව දත්ත, ප්‍රකාශකයා යටතේ ආවරණය වන තැනැත්තන් පිළිබඳව ජීව දත්ත, ආදායම්, නිශ්චල දේපළ, වාහන, ස්වර්ණාභරණ සහ වෙනත් වටිනා වත්කම්, පේටන්ට් බලපත්‍ර, ප්‍රකාශන අයිතීන්, මූල්‍ය වත්කම්, භාරයන්, මූල්‍යමය ආයෝජන වත්කම් සහ සාංගමික බැඳියාවන්, වියදම් සහ බැරකම් යන කරුණු ඇතුළත් කර වත්කම් බැරකම් ප්‍රකාශ සකස් කර ඇත.
- 2023 අංක 9 දරන දූෂණ විරෝධී පනතේ 80(1) වගන්තියේ (ඉඉ) ඡේදය සමඟ කියවිය යුතු 156 වගන්තිය යටතේ, අල්ලස් හෝ දූෂණ චෝදනා විමර්ශන කොමිෂන් සභාව විමසා, අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2026 මාර්තු 30 දිනැති අංක 2482/04 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2026.06.26 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

2023 අංක 9 දරන දූෂණ විරෝධී පනතේ 80(1) වගන්තියේ (ඉඉ) ඡේදය ප්‍රකාරව යම් නිලධරයන් ඔවුන්ට අදාළ යම් නිලයන්වල කටයුතු කිරීමේ දී එම වැඩ කටයුතුවල ස්වභාවයන් සැලකිල්ලට ගත්විට අල්ලස් හෝ දූෂණවලට පෙළඹීමට ඒ නිලධරයාට ඇති ඉඩකඩ සැලකිල්ලට ගනිමින් අධිඅවධානම් කාණ්ඩ ලෙස නියෝග මගින් නියම කරනු ලැබිය හැකි පරිදි වූ වෙනත් නිලධාරීන් කාණ්ඩයන් “අධිඅවධානම් කාණ්ඩ” වේ.

ඒ අනුව, අධිඅවධානම් කාණ්ඩයක් ලෙස (235 වන අධිකාරය වූ) රේගු ආඥා පනතේ 115 වැනි වගන්තිය යටතේ බලපත්‍රලාභී රේගු අනුයෝජකයින් නම්කර ඇති බව 2482/04 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග මගින් දක්වා ඇත.

නියෝග පිළිබඳ කාරක සභාවේ තීරණය

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද ඉහත සඳහන් නියෝගවලට එකඟ වීමට තීරණය කළාය.

කාරක සභාව, එකී නියෝග පිළිබඳව කාරක සභාවේ මෙම වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු නීතිඥ හර්ෂණ නානායක්කාර මහතා විසින් 2026 ජූලි මස 07 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2026 ஜூலை மாதம் 02ஆந் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சசார் ஆலோசனைக் குழுவினால் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் பரிசீலிக்கப்பட்டது.

குழு கூடிய திகதி: 2026.07.02

நேரம்: பி.ப. 03.00

சமூகமளித்த அங்கத்தவ உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ சட்டத்தரணி ஹர்ஷன் நானாயக்கார் (தவிசாளர்)
- கௌரவ சட்டத்தரணி சுனில் வடகல்
- கௌரவ சட்டத்தரணி யூ.பி. அபேவித்ரம்
- கௌரவ சட்டத்தரணி சுசந்த தொடாவத்த

சமூகமளித்திருந்த அங்கத்தவர் அல்லாத உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ சிவஞானம் சிறீதர்
- கௌரவ முஜிபுர் ரஹுமான்
- கௌரவ எம். எஸ். உதுமாலெப்பை

குழுவின் செயலாளர்

- திருமதி சந்திமா சுபசிங்க, உதவிப் பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்)

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தார்கள்:

- திருமதி ஹிரண்யா பெரேரா, மேலதிக செயலாளர் (சட்டம்), நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அமைச்சு
- நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அமைச்சு மற்றும் அந்த அமைச்சின் கீழ் உள்ள நிறுவனங்களின் உத்தியோகத்தார்கள்

பரிசீலிக்கப்பட்ட விடயங்கள்

- 2023 ஆம் ஆண்டின் 9 ஆம் இலக்க, ஊழல் எதிர்ப்புச் சட்டத்தின் 82 ஆம் மற்றும் 92 ஆம் பிரிவுகளுடன்சேர்த்து வாசிக்கப்படும் 156 ஆம் பிரிவின் கீழ் இலஞ்சம் அல்லது ஊழல்பற்றிய சார்த்துதல்களைப் புலனாய்வு செய்வதற்கான ஆணைக்குழுவின் கலந்தாலோசனையுடன், நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்ட, 2026 ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 30 ஆம் திகதிய 2482/03 ஆம் இலக்க விசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் (2026.06.26 ஆந் திகதி பாராளுமன்றத்திற்குச் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது.)

2482/03 ஆம் இலக்க விசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் பிரகாரம் இதன்பின்னர் மத்தியமயப்படுத்தப்பட்ட இலத்திரனியல் முறைமையினூடான சொத்துக்களையும் பொறுப்புக்களையும் வெளிப்படுத்துதல் வேண்டுமெனவும் சொத்துக்களும் பொறுப்புக்களும் என்பது, இலங்கையில் அல்லது இலங்கைக்கு வெளியே நேரடியாக அல்லது பயன்பெறுமுகமாக சொந்தமாகக் கொள்ளப்பட்ட சொத்துக்கள், பொறுப்புக்கள், வருமானங்கள், செலவினங்கள் மற்றும் அக்கறைகள் என்பவற்றின் விபரங்களை உள்ளடக்கி இந்த சொத்துக்களும் பொறுப்புகளும் பற்றிய வெளிப்படுத்துகை உருவாக்கப்பட்டுள்ளது.

இந்த சொத்துக்களும் பொறுப்புகளும் பற்றிய வெளிப்படுத்துகை சமர்ப்பிக்கப்படவேண்டிய ஆண்டு, சொத்துக்களும் பொறுப்புகளும் பற்றிய வெளிப்படுத்துகை சமர்ப்பிக்கவேண்டிய நபர்கள், வெளிப்படுத்துநரின் சுயவிபரத்தரவு, வெளிப்படுத்துநர் தவிர்ந்த உட்படுத்தப்படவேண்டிய வேறு தனிநபர்களின் சுயவிபரத்தரவு, வருமானம், அசையா ஆதனங்கள், வாகனங்கள், நகைகளும் வேறு பெறுமதி வாய்ந்த சொத்துக்களும், புதுப்புனைவுரிமைகள், பதிப்புரிமைகள், பணவகையான சொத்துக்கள், நம்பிக்கை பொறுப்பு, நிதிசார் முதலீட்டுச் சொத்து மற்றும் கூட்டிணைப்பு அக்கறைகள், செலவினங்கள் மற்றும் பொறுப்புக்கள் ஆகிய விடயங்களை உட்படுத்தி சொத்துக்களையும் பொறுப்புக்களையும் வெளிப்படுத்தும் ஆவணம் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது

- 2023 ஆம் ஆண்டின் 9 ஆம் இலக்க, ஊழல் எதிர்ப்புச் சட்டத்தின் 80 ஆம் பிரிவின் (1) ஆம் உட்பிரிவின் (உஉ) என்னும் பந்தியுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் 156 ஆம் பிரிவின் கீழ் இலஞ்சம் அல்லது ஊழல் பற்றிய சார்த்துதல்களைப் புலனாய்வு செய்வதற்கான ஆணைக்குழுவின் கலந்தாலோசனையுடன், நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்ட, 2026 ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 30 ஆம் திகதிய 2482/04 ஆம் இலக்க விசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள். (2026.06.26 ஆந் திகதி பாராளுமன்றத்திற்குச் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது.)

2023 ஆம் ஆண்டின் 9 ஆம் இலக்க, ஊழல் எதிர்ப்புச் சட்டத்தின் 80 ஆம் பிரிவின் (1) ஆம் உட்பிரிவின் (உஉ) பிரகாரம் வேறு அலுவலர்களின் அந்தந்த அலுவலகங்களில் அவர்கள் புரிகின்ற பணியின் தன்மையை கவனத்துக்கொண்டு, அத்தகைய அலுவலர்கள் இலஞ்சத்துக்கு அல்லது ஊழலுக்கு பலியாகக்கூடிய தன்மையைக் கருத்திலெடுப்பதன்மூலம் உயர் ஆபத்து வகுதிகளை ஒழுங்குவிதிகளினால் விதித்துரைக்கப்படக்கூடியவரான அத்தகைய வேறு அலுவலர்களின் வகுதியினர் “உயர் ஆபத்து வகுதி” ஆவர்.

அதன் படி, உயர் ஆபத்து வகுதி (235 ஆம் அத்தியாயமான) சுங்கத் கட்டளைச் சட்டத்தின் 115ஆம் பிரிவின் கீழ் உரிமமளிக்கப்பட்ட சுங்கத் துறை முகவர்கள் பெயரிடப்பட்டுள்ளதாக 2482/04 ஆம் இலக்க அதி விசேட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் மூலம் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பான குழுவின் தீர்மானம்

பரிசீலனையின் பின்னர், பாராளுமன்றத்தினால் குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்ட மேற்குறிப்பிடப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகளுடன் இணங்குவதற்கு நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சசார் ஆலோசனைக் குழு தீர்மானித்தது.

இவ் ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பான குழுவின் இவ்வறிக்கை, குழுவின் தவிசாளரும் சட்டத்தரணியுமான கௌரவ ஹர்ஷன் நானாயக்காரவினால் 2026 ஜூலை மாதம் 07 ஆந் திகதியன்று பாராளுமன்றத்தில் முன்னிலைப்படுத்தப்பட வேண்டுமென குழு தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Ministerial Consultative Committee on Justice and National Integration at its meeting held on 02nd July 2026 in Parliament considered the following Regulations.

Date of the Meeting: 02.07.2026

Time: 03.00 p.m.

Committee Members Present

- Hon. Harshana Nanayakkara, Attorney at Law (Chair)
- Hon. Sunil Watagala, Attorney at Law
- Hon. U.P. Abeywickrama, Attorney at Law
- Hon. Susantha Dodawatta, Attorney at Law

Non - Committee Members Present

- Hon. Sivagnanam Shritharan
- Hon. Mujibur Rahman
- Hon. M.S. Uthumalebbe

Secretary to the Committee

- Mrs. Chandima Subasinghe, Assistant Director (Administration)

Officials Present

- Mrs. Hiranya Perera, Senior Assistant Secretary (Legal) , Ministry of Justice and National Integration
- Officials of the Ministry of Justice and National Integration and the Institutes coming under the purview of the Ministry of Justice and National Integration

Matters Considered

- **Regulations made by the Minister of Justice and National Integration in consultation with the Commission to Investigate Allegations of Bribery or Corruption under Section 156 read with section 82 and Section 92 of the Anti-Corruption Act No. 9 of 2023 and published in the Gazette Extraordinary No. 2482/03 of 30th March 2026** (Presented to the Parliament on 26.06.2026)

According to the regulations published in the Extraordinary Gazette No. 2482/03, it is stated that henceforth, the submission of declarations of assets and liabilities must be carried out through a centralized electronic system. These declarations have been prepared to include assets, liabilities, income, expenditure, and interests, consistent with the definition of assets and liabilities.

These declarations of assets and liabilities have been structured to include the following information: the years for which the declarations must be submitted, the persons required to submit them, the biographic data of the declarant and personal information of a covered person, income, immovable properties, vehicles, jewellery and other valuable assets, commercialisable intangible assets such as patents, copyrights, etc, monetary assets, trusts, financial investment assets and corporate interests, expenses, and liabilities

- **Regulations made by the Minister of Justice and National Integration in consultation with the Commission to Investigate Allegations of Bribery or Corruption under Section 156 read with paragraph (ee) of Subsection (1) of Section 80 of the Anti-Corruption Act No. 9 of 2023 and published in the Gazette Extraordinary No. 2482/04 of 30th March 2026** (Presented to the Parliament on 26.06.2026)

Pursuant to paragraph (ee) of Subsection (1) of Section 80 of the Anti-Corruption Act, No. 9 of 2023, the Commission to Investigate Allegations of Bribery or Corruption is empowered to introduce categories of officers as "high-risk categories" by the consideration of the vulnerability of such officers to bribery and corruption having regard to the nature of the work they perform in their respective offices.

It is further specified in the regulations published in the Extraordinary Gazette No. 2482/04 that the Customs House Agents licensed under Section 115 of the Customs Ordinance (Chapter 235) have been officially named as a high-risk category identified by the Commission to Investigate Allegations of Bribery or Corruption

Decision of the Committee on the Regulations

After the consideration, the Ministerial Consultative Committee on Justice and National Integration, agreed to the above mentioned Regulations referred to the Committee by Parliament.

The Committee resolved that this Report of the Ministerial Consultative Committee on Justice and National Integration, regarding the aforesaid Regulations, thereon be presented to Parliament on July 07th 2026, by Hon. Harshana Nanayakkara, Attorney at Law, Chair of the Committee.